長崎県技術士会　役員会議事録

開催日

開催場所

氏名 会議出席

顧問（岡林） （報告）詳細は別紙資料

会長(山口和） 〇

副会長(川村）

副会長（山口昭） 〇

理事（松永） 〇

理事（松尾） 〇

理事（清水富） 〇

理事（園田） 〇

理事（折田） 〇

理事（児玉） 〇

理事（久原）

監事（清水正） 〇 （審議）詳細は別紙資料

監事（横山） 〇

オブザーバー（有吉）

オブザーバー（中村） 〇

計 出席 １1名

出席者

日本技術士会長崎県支部関連

１０/１０新工法・新技術説明会　１１/８第3回CPD研修会　１２/５長崎大学工学部社会環境デザインコース学生対象講義

１名入会、退会なし　前回役員会開催日より会費１７名納入　現時点で今年度の未納者は１０名

機関紙や学協会からのお知らせ等を適時掲載・更新中

年始挨拶（会長）　第３回CPD研修会報告（児玉理事）長崎県技術士会会則改定関連報告（川村副会長）他報告

12/9ジオラボ「勉強会」開催６２名参加　次回以降は４月、６月開催予定

支部会員（県技術士会未加入者）加入時は従来通りの長崎県技術士会入会申込書提出により手続き完了とする

令和５年度版は様式を変更検討中で次回の役員会で概要を報告予定　名簿の簡素化、電子化を検討中

兒玉理事より長崎県技術士会会則改定案（現行、改定案比較表）について詳細説明あり　内容協議

長崎県建設コンサルタンツ協会より資格支援取得支援の要請あり協議　佐世保市より都市計画審議会委員の推薦要請あり報告

CPD実績登録状況はいまだ少数にとどまっている状況であるがCPD認定のロゴマークの制定等報告

１月下旬に開催日等の調整を予定

議題

12.技術士CPD実績登録状況、管理及び活用制度の運用状況、広報活動について

長崎ブリックホール3階　会議室　1

Ｒ.4.12.22（木）13：30～17：00

3.ホームページの運営・管理、その他改善点・改良点等について

4.機関紙(1月号）原稿作成分担（年始挨拶、研修会報告等）

5.長崎地盤研究会関連報告(勉強会、見学会、今後の予定、その他）

1.前回（10/19）役員会議事録確認、行事報告（後援等の行事）

2.会員動向、入退会の承認、今年度の会費納入状況、未納対処（再請求）等について

1.令和４年度第２回合同役員会の報告

6.産業基盤維持管理技術研究会関連報告（講演会、見学会、今後の予定等）

12/2現場見学会開催１５名参加　第４回講演会は1/27（金）開催予定　来年度は予定通り講演会４回、見学会開催

10.長崎大学工学部での技術士会講義（12/５実施）の概要報告

9.長崎県技術士会会則・細則・要領・規定（詳細別紙）の改定の具体化について

7.長崎県支部会員の長崎県技術士会への加入確認事項及び手続等について

8.令和5年度版会員名簿作成要領について（会員情報変更状況等）

13.次回（2月）役員会開催日、開催場所、その他について

11.会員、その他関係方面からの要望、案内について

園田理事より概要報告　詳細は機関紙APREN４月号で報告予定　令和５年度も開催予定

2.第３回研修会報告

2.支部運営に係る施設整備について

3.アンケート結果

４.次期幹事候補選出選挙について

1.支部幹事担当案について

５.収支案報告